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岳阳市2021年度部门整体支出
绩效评价自评报告



部门(单位)名称：   岳阳市发展和改革委员会          
预 算 编 码：236001                       
评价方式：部门（单位）绩效自评
评价机构：部门（单位）评价组   



报告日期：   年   月   日
岳阳市财政局（制）
- 15 -

— 1 —

	一、部门（单位）基本概况

	联系人
	张憬然
	联络电话
	8880477

	人员编制
	106
	实有人数
	106

	职能职责概述
	岳阳市发展和改革委员会是市政府国民经济和社会发展综合职能部门,主要承担着研究拟订并组织实施全市经济和社会发展规划、推进全市重大项目建设、协调全市经济社会体制改革、调控和保持全市价格总水平基本稳定、维护市场价费秩序等职能。

	年度主要
工作内容
	任务1：加强宏观综合，科学编制年度计划，做好经济形势监测分析。
任务2：推进重大项目建设，争取国、省政策性资金，发挥投资对经济增长的关键支撑作用。
任务3：推进园区大会战及现代物流创新发展试点，协调产业发展。
任务4：推进洞庭湖水环境综合治理，改善生态环境。
任务5：推进社会信用体系建设，建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度。
任务6：推进易地扶贫搬迁及开展光伏扶贫，着力保障和改善民生。
任务7：推进经济和社会体制改革，深化改革成效。
任务8：加强价格监管调控，维护市场价费秩序。


	年度部门（单位）总体运行情况及取得的成绩
	围绕打造长江中游交通物流枢纽城市、建设国家区域性中心城市、长岳协调发展、产业园区建设、能源基地建设、洞庭湖生态环境整治。开展了专题研究，形成了一批研究成果。启动编制了“十四五”规划及《岳阳市大健康产业发展规划》、《岳阳市乡村振兴战略规划（2018-2022年）》、《岳阳市城市轨道交通线网规划》等重要领域规划。牵头拟订了加快实体经济发展的若干意见。编制了政府投资项目三年滚动投资计划，全年共争取中央和省预算内资金21.8亿元，29个项目入围国家发改委2019年新增地方政府专项债券项目清单。2019年全市园区新签约工业项目281个，其中符合产业链发展方向的占93%，引进投资5亿元以上工业项目51个，其中投资过100亿元的旗舰型项目4个，尤其是新金宝打印机、华为高端制造基地、中创空天新材料、中韩合资智能显示等一批战略性项目落地见效；全年省定“五个100”项目、25个省重点建设项目、市定98个重大建设项目均超额完成年度目标任务，岳阳获评全省“五个100”项目建设先进单位。出台了加快推进社会信用体系建设意见，“信用岳阳”网站共收录信用信息2397.92万条，在全国城市信用监测综合排名中，岳阳市排第68位，居全省第一位。易地扶贫搬迁、光伏扶贫顺利通过省检和国检。积极推进物流、能源等重点产业发展，成功争取岳阳新型功能材料产业集群纳入国家战略性新兴产业集群名单，加强特色产业小镇建设，争取临湘浮标小镇和汨罗甜酒小镇纳入全省首批特色产业小镇支持范围，岳阳产业发展成效受到省政府真抓实干通报表彰。协调推动长江经济带生态优先绿色发展“七大行动”和洞庭湖生态环境专项整治“三年行动”，创建国家长江经济带绿色发展示范区迈出实质步伐。市发改委荣获2021年度全市综合绩效考评先进单位、综治工作先进单位。

	二、部门（单位）收支情况

	年度收入情况（万元）

	机构名称
	收入合计
	             其中：

	
	
	上年结转
	公共财
政拨款
	政府基金拨款
	纳入专户管理的非税收入拨款
	其他
收入

	局机关及二级机构汇总
	4535.05
	338.82
	2645.91
	1500
	
	50.31

	1、局机关
	4535.05
	338.82
	2645.91
	1500
	
	50.31

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	

	部门（单位）年度支出和结余情况（万元）

	机构名称
	支出合计
	其中：
	结余

	
	
	基本支出
	其中：
	项目支出
	当年结余
	累计结余

	
	
	
	人员支出
	公用支出
	
	
	

	局机关及二级机构汇总
	4535.05
	2059.02
	1791.64
	267.38
	2407.8
	
	3.47

	1、局机关
	
	
	
	
	
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	
	
	

	机构名称
	三公经费
合计
	其中：

	
	
	公务接待费
	公务用车运维费
	公务用车购置费
	因公出国费

	局机关及二级机构汇总
	41.18
	12.18
	29
	0
	0

	1、局机关
	41.18
	12.18
	29
	0
	0

	2、二级机构1
	
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	
	

	机构名称
	固定资产
合计
	其中：
	其他

	
	
	在用固定资产
	出租固定资产
	

	局机关及二级机构汇总
	770.8
	770.8
	
	

	1、局机关
	770.8
	770.8
	
	

	2、二级机构1
	
	
	
	

	3、二级机构2
	
	
	
	

	三、部门（单位）整体支出绩效自评情况

	整体支出绩效定性目标及实施计划完成情况
	预期目标
	实际完成

	
	1.加强宏观综合，科学编制年度计划，做好经济形势监测分析；2、推进重大项目建设，争取国、省政策性资金，发挥投资对经济增长的关键作用；3、推进园区大会战及现代物流创新发展试点协调产业发展；4、推进洞庭湖水环境综合治理，改善生态环境；5、推进社会信用体系建设，建立完善守信联合激励和失信联合惩戒制度；6、推进易地搬迁及开展光伏扶贫，着力保障和改善民生等。
	编制了《岳阳市大健康产业发展规划》，《岳阳市乡村振兴战略规划（2018-2022年）》、《岳阳市城市轨道交通线网规划》等重要领域规划，启动岳阳市“十四五”规划的编制，牵头拟订了加快实体经济发展的若干意见。编制了政府投资项目三年滚动投资计划，全年共争取中央和省预算内资金21.8亿元，29个项目入围国家发改委2019年新增地方政府专项债券项目清单。出台了加快推进社会信用体系建设意见，“信用岳阳”网站共收录信用信息2397.92万条，在全国城市信用监测综合排名中，岳阳市排第68位，居全省第一位。易地扶贫搬迁、光伏扶贫顺利通过省检和国检。

	整体支出
绩效定量目标及实施计划完成情况
	评价内容
	绩效目标
	完成情况

	
	产出目标
（部门工作实绩，包含上级部门和市委市政府布置的重点工作、实事任务等，根据部门实际进行调整细化）
	质量指标
	指标1：固定资产投资增长16%
	完成固定资产投资增13.6%，高于全省0.5个百分点。

	
	
	
	指标2：地区生产总值增长9%左右
	实际增长7%。

	
	
	
	
	

	
	
	数量指标
	指标1：争取中央、省预算内资金21.8亿元。
	争取中央和省预算内资金21.8亿元。

	
	
	
	指标2：
	

	
	
	
	
	

	
	
	时效指标
	指标1：出台《岳阳市打造千亿物流产业行动方案（2017-2020年）》
	按时完成

	
	
	
	指标2：编制《岳阳市军民融合深度发展“十三五”规划》
	按时完成

	
	
	
	
	

	
	
	成本指标
	指标1：在预算内完成重大项目前期工作
	未超预算

	
	
	
	指标2：
	

	
	
	
	……
	

	
	效益目标
（预期实现的效益）
	社会效益
	指标1：加快教育体育事业发展
指标2：加快医疗卫生事业发展
指标3：加快健康养老事业发展
指标3：加快文化旅游事业发展
	全面完成

	
	
	经济效益
	指标1：万元GDP能耗下降3%
	全面完成

	
	
	生态效益
	指标1：加快生态文明建设
	成功争取12个单位纳入省级两型创建单位范畴，汨罗市农村畜禽污染无害化治理及资源化利用技术推广应用项目和云溪区建筑垃圾和市政污泥生产绿色建材技术项目纳入省级清洁低碳技术推广试点范畴。

	
	
	社会公众或服务对象满意度
	指标1：工作从审批到监管，从项目安排到向制度设计转变，部门公信力提升
	社会形象明显提升

	绩效自评综合得分
	98

	评价等次
	优

	四、评价人员

	姓  名
	职务/职称
	单  位
	签  字

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	

	评价组组长（签字）：





                                                               年    月    日

	部门（单位）意见：




                                         部门（单位）负责人（签章）：
                                                               年    月    日

	财政部门归口业务科室意见：




                                  财政部门归口业务科室负责人（签章）：
                                                                 年    月   日


填报人（签名）：                          联系电话：

